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[Fogh Rasmussen] 

Når man skal sammenligne regeringens og 
socialdemokratiets forslag, kan denne mer- 
indtægt derfor heller ikke medregnes. 

Socialdemokratiet har på disse punkter 
anslået en merindtægt på samlet 600 mill. 
kr., og når man tager hensyn til, at der ikke 
er flertal i folketinget for en stor del af soci- 
aldemokratiets forslag, så skal denne merind- 
tægt reduceres til højst 100 mill. kr. 

Det resultat, vi får frem, er, at der sam- 
menlagt skal fjernes mindst halvanden milli- 
ard kroner af socialdemokratiets påståede 
merindtægter. Hvis det antages, at socialde- 
mokratiets forslag i bedste fald -  jeg under- 
streger: i bedste fald -  er neutrale over for 
beskæftigelsen, så bliver nettoresultatet af 
finansloven en forringelse med mindst halv- 
anden milliard kroner, og så er der slet ikke 
taget hensyn til, at en række af udgiftsposter- 
ne i socialdemokratiets forslag formodentlig 
er sat for lavt, men det beror selvfølgelig på 
et skøn, og derfor er der ingen grund til at 
diskutere det. Der er heller ikke taget hensyn 
til, at renten helt givet ville stige, hvis social- 
demokratiet fik gennemført sine forslag. 

Hvis socialdemokratiets ændringsforslag 
til finanslovforslaget blev vedtaget, ville det 
derfor betyde, at statens underskud på ny 
ville vokse fra 1983 til 1984. Det ville på ny 
sætte gang i en ond cirkel, der starter med 
større underskud, hvorved renten går op. Det 
skaber ringere beskæftigelse og dermed færre 
indtægter til statskassen, større dagpengeud- 
gifter, hvorved der på ny bliver større under- 
skud, højere rente osv., den onde cirkel, som 
i mange år har været kendetegnende for den 
økonomiske politik, som socialdemokratiet 
har haft ansvaret for. 

På den baggrund kan det slet ikke undre, 
at vi klart må afvise den budgetforværring, 
som socialdemokratiet har lagt op til. 

(Kort bemærkning). 

Camre (S): 
Jeg er helt uforstående over for, hvor hr. 

Fogh Rasmussen får disse tal fra. Vi har ikke 
på noget tidspunkt hævdet, at der i vore tal 
skulle ligge en budgetforbedring på 1,2 mia 
kr. Der er tale om nye skatteindtægter på 4,5 
mia kr. og udgifter på 4,0 mia kr. Det vil sige 
en halv milliard kroner i budgetforbedring i 
vore forslag. 

Jeg forstår heller ikke de enkelttal, hr. 
Fogh Rasmussen nævnte vedrørende skatter- 
ne. Vores skatteindtægter består af 1,9 mia 
kr. til staten, som skyldes en forøgelse af ak- 
tieselskabsskatten. Der er ikke tale om 600 
mill. kr. på leasing. Der er tale om, at vi for- 
højer kildeskatteprovenuet ved, at fradrag 
efter konkurs og akkord afskæres, hvor skat- 
teyderen mangler evne og vilje til at betale 
de skyldige udgifter. Der er tale om begræn- 
set udvidelse af beskatningen af kursgevin- 
ster og fradrag for kurstab, stop for afskriv- 
ning efter leasingloven, som i vidt omfang er 
gennemført, mere effektive foranstaltninger 
mod skatteflugt til udlandet og et udvidet og 
effektiviseret samarbejde mellem skattevæsen 
og toldvæsen. Det giver 400 mill. kr. 

Så er der ægtefællebeskatningen, hvor jeg 
forstår, at regeringen får 800 mill. kr. hjem. 
Vi får altså I mia kr. hjem, fordi vi laver reg- 
lerne lidt anderledes. Så er der særlig ind- 
komstskat, som giver 200 mill. kr., indekse- 
ring af giftskatter, som giver 360 mill. kr., og 
en stramning af kredittiderne vedrørende 
punktafgifter for tobak m.v. på 500 mill. kr. 

Det giver nøjagtig 4,46 mia kr., så tallene 
hænger vist fint sammen. 

(Kort bemærkning). 

Fogh Rasmussen (V): 
Jeg takker naturligvis hr. Camre for denne 

yderligere gennemgang af socialdemokratiets 
ændringsforslag, men hr. Camre svarede slet 
ikke på det, der er det væsentlige i sagen, 
nemlig at socialdemokratiet har regnet ind- 
tægterne med 2 gange. Socialdemokratiet har 
medregnet indtægter, som allerede er indreg- 
net i regeringens forslag til finanslov. Allige- 
vel hævder hr. Camre, at socialdemokratiets 
forslag netto giver en forbedring, i hvert fald 
ikke en forringelse af finanslovforslaget. 

Det resultat kommer hr. Camre kun til ved 
at regne indtægter med 2 gange. Det er i 
hvert fald ikke i overensstemmelse med den 
regnebog, jeg har regnet efter. 

(Kort bemærkning). 

Camre (S): 
Nu må jeg lige gøre opmærksom på, at 

det, vi fremsætter ændringsforslag til her, er 
det finanslovforslag, regeringen har fremsat i 
folketinget, og som ligger trykt. Vi fremsætter 


